
20022 Jueves 24 diciembre 1998 BOE núm. 307

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación estruc-

tural con mezcla bituminosa del firme de la carretera
N-VI, puntos kilométricos 156,000 al 178,700. Tra-
mo: Medina del Campo-Tordesillas. Provincia de
Valladolid.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 141, de 13 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
573.987.572 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 1998.
b) Contratista: «Obras Hergón, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 369.188.806 pesetas.

Madrid, 1 de diciembre de 1998.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—64.785-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la modificación de fechas de dos
contratos de consultoría y asistencia por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso.

Por razones técnicas de adecuación al programa
del expediente de referencia: 30.207/98-3;
TP-528/98, «Seguimiento, comprobación y elabo-
ración de informes previos a la supervisión de pro-
yectos de trazado y construcción de autovías: Cas-
tilla-La Mancha, unión de la A-5 con la A-3 y Cuen-
ca. Cantábrico, A-8 Ribadesella a Luarca y Medi-
terráneo», y el expediente de referencia:
30.103/98-3; TP-508/98, «Redacción del seguimien-
to, comprobación y elaboración de informes previos
a la supervisión de proyectos de trazado y cons-
trucción de las autovías de Levante a Francia por
Aragón y La Plata. N-630, de Gijón a Sevilla», publi-
cados en el «Boletin Oficial del Estado» núme-
ro 300, de fecha 16 de diciembre de 1998 (página
19472), y número 301, de fecha 17 de diciembre
de 1998 (página 19576), respectivamente, se modi-
fican para estos dos expedientes el plazo de pre-
sentación de proposiciones y de apertura que figu-
raban en los anuncios por las siguientes:

Fecha de presentación: Hasta las once horas del
día 22 de febrero de 1999.

Apertura de proposiciones: A las diez horas del
día 18 de marzo de 1999.

Asimismo, se modifica la fecha límite de obten-
ción de documentos e información, que será el
día 12 de febrero de 1999.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 23 de diciembre de 1998.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—66.087.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se modifican las fechas de licitación de diver-
sos contratos de obras, licitados por el pro-
cedimiento abierto y forma de adjudicación
de subasta. Referencia 33-LU-3070 y cinco
más.

Por omisión en el anuncio de corrección de fechas
de presentación y apertura de los expedientes lici-
tados por el procedimiento abierto y forma de adju-
dicación de subasta, publicado en el «Boletín Oficial
del Estado» número 303, de 19 de diciembre de
1998 (página 19715), de la fecha límite de obtención
de documentos e información, se incluye a con-
tinuación la citada fecha:

«Fecha de límite de obtención de documentos e
información: El día 19 de enero de 1999.»

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 23 de diciembre de 1998.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—66.086.

Resolución de la Subdirección General de
Administración y Gestión Financiera por la
que se adjudica el concurso del servicio de
limpieza en las zonas comunes del complejo
Nuevos Ministerios (Ministerio de Fomento,
Ministerio de Medio Ambiente y Ministerio
de Trabajo y Asuntos Sociales), de 1 de enero
a 31 de diciembre de 1999.

De conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 94 de la vigente Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, se hace pública la siguiente
resolución de adjudicación:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Gestión
Financiera.

c) Número de expediente: 30C9.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del contrato: Servicio de limpie-

za en las zonas comunes del complejo Nuevos
Ministerios (Ministerio de Fomento, Ministerio de
Medio Ambiente y Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales), de 1 de enero a 31 de diciembre de 1999.

c) Boletín y fecha de publicación del anuncio
de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número
222, de 16 de septiembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
18.500.000 pesetas.

10.619.000 pesetas, Ministerio de Fomento.
4.551.000 pesetas, Ministerio de Medio Ambiente.
3.330.000 pesetas, Ministerio de Trabajo y Asun-

tos Sociales.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 1998.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.112.560 pese-

tas.

9.248.609 pesetas, Ministerio de Fomento.
3.963.690 pesetas, Ministerio de Medio Ambi-

ente.
2.900.261 pesetas, Ministerio de Trabajo y Asun-

tos Sociales.

Madrid, 2 de diciembre de 1998.—P.D. (Orden
de 14 de enero de 1997), el Subdirector general,
Luis Padial Martín.—&62.256-E.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Vila-
garcía-Puertos del Estado por la que se hace
pública la adjudicación del «Proyecto de
muelle de Comboa, fase I».

El Consejo de Administración de la Autoridad
Portuaria de Vilagarcía, en sesión celebrada el día
25 de noviembre de 1998, acordó adjudicar el «Pro-
yecto de muelle de Comboa, fase I», a la empresa
«Necso Entrecanales Cubiertas, Sociedad Anóni-
ma», en la cantidad de 324.652.508 pesetas (IVA
incluido).

Vilagarcía de Arousa, 4 de diciembre de 1998.—El
Presidente, Manuel Bouzas Moure.—&65.288-E.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias por la que se anuncia
la adjudicación de la obra que se cita. Expe-
diente ON 013/98.

1. Entidad adjudicadora: Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF). Calle Miguel Ángel, 21.
28010 Madrid.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción: Proyecto de la línea de alta velo-

cidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera France-
sa. Tramo: Madrid-Zaragoza. Subtramo Va.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 24 de septiembre de 1998.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 5.224.022.748
pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación: 20 de noviembre de 1998. Con-
tratistas: «Construcciones Paraño, Sociedad Anó-
nima»; «Constructora Pirenaica, Sociedad Anóni-
ma»; «Construcciones Rubau, Sociedad Anónima»,
y «Aldesa Construcciones, Sociedad Anónima», en
Unión Temporal de Empresas, todas de naciona-
lidad española. Importe de adjudicación:
4.485.361.322 pesetas (IVA incluido).

Madrid, 3 de diciembre de 1998.—El Presidente,
Emilio García Gallego.—&64.828-E.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución del Fondo de Garantía Salarial por
la que se anuncia la enajenación por el pro-
cedimiento de subasta de bienes inmuebles
y muebles de su propiedad en Alicante.

Se hace pública la convocatoria para la enaje-
nación, por el procedimiento de subasta, de los
siguientes bienes:

Inmuebles:

1. Urbana.—Registral número 7.662 de Jijona.
Semisótano, local comercial, de superficie 732
metros cuadrados.


